
oBEc eiZovA
Obecn6 zfvaznA vyhli5ka E. 112012,

o mistnim poplatku za provoz syst6mu shromaZd'ovinin sb6ru, piepravyn
ttid6ni, vyuzivani a odstrafiov6ni komunilnich odpad0

Zastupitelstvo obce eii love se na sv6m zaseddni dne 13.1 2.2012 usnesenim
6,. ZTil2An usneslo vydat na z6klad6 S 14 odst. 2 zfukona 6. 565/1gg0 Sb., o
mistnich poplatcich, ve zn6ni pozd6jSich piedpis&, E v $ouladu s S 10 pism.
d) a $ 84 odst. 2 pism. h) z6kona 6. 12812000 Sb., o obcich (obec ni ziizenil,
ve zn6ni pozddj5ich piedpisri, tuto obecn6 zdvaznou vyhl65ku (d6le jen
,,vyh l65ka"):

er. r
Uvodni ustanoveni

(1) Obec eihova touto vyhlS5kou zavfudi mistnf poplatek za provoz syst6mu
shromaZd'ovfinf, sb6ru, piepravy, tiid6ni,vyulivfuni a odstrahov6nf komun6lnich
odpadrlr (d5le jen ,,poplatek").

(2) Rfzenf o poplatcich vykondvd obecni 0iad.1

eL2
Poplatnik

(1) Poplatek za provoz syst6mu shroma Zd'ovani, sbdru, piepravy, tiiddn i, vyu1iv1ni
a odstrafiov6nl komun6lnich odpadfr plati2:

a) fyzickitosoba,

1. kterd md v obci trvalf pobyt,

2. kter6 byl podle z6kona upravujfciho pobyt cizincfr na uzemf eeske
republiky povolen trvalli pobyt nebo piechodnii pobyt na dobu delsf
neZ 90 dnfi,

3. kterd podle zAkona upravujicfho pobyt cizincfr na uzemi eeske
republiky pobiiva na uzemi eeske republiky piechodn6 po dobu
del5i 3 m6slcfr,

4. kter6 byla ud6lena mezinfurodni ochrana podle zilkona upravujfciho
azyl nebo dodasnd ochrana podle zAkona upravujlciho dodasnou
ochranu cizincfr.

t 
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b) fyzickA osoba, kter6 m6 ve vlastnictvi stavbu urdenou k individuSlnl
rekreaci, byt nebo rodinnf dfim, ve kteqich neni hl65ena k pobytu ZAdnit
fyzickit osoba, a to ve v1i5i odpovidajici poplatku za jednu fyzickou
osobu; md-li ke stavb6 urden6 k individu6lni rekreaci, bytu nebo
rodinn6mu domu vlastnick6 pr6vo vfce osob, jsou povinny platit poplatek
spolednd a nerozdlln6.

(2) Za fyzicke osoby tvoilci dom6cnost mfrZe poplatek platit jedna osoba. Za
fyzicke osoby Zijici v rodinn6m nebo bytov6m dom6 mirZe poplatek platit
vlastnlk nebo spr6vce. Osoby, kter6 plati poplatek za vice fyzickych osob, jsou
povinny obecnfmu 0iadu ozn6mit jm6no, popiipade jm6na, piijmeni a data
narozeni osob, zakter6 poplatek plati.3

er. e
OhlaSovacf povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohl6sit spr6vci poplatku vznik sv6 poplatkove povinnosti
nejpozdeji do 15 dn0 ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla,
piipadn6 doloZit existenci skutednostl zaklitdaiIcich n6rok na osvobozenl nebo
ulevu od poplatku.

(2) Poplatnik dle cl. 2 odst. 1 teto vyhl65ky je povinen ohl6sit spr6vci poplatku
jm6no, popiipad6 jmen?, ? piijmeni, mfsto pobytu, popiipad6 dal5l adresy pro
doru6ovdn[.

(3) Poplatnfk dle 61. 2 odst. 1 pfsm. b) vyhla5ky je povinen ohlSsit tak6 evidendnl
nebo popisn6 6fslo stavby ur6en6 k individuSlni rekreaci nebo rodinn6ho domu;
nenf-li stavba nebo dfrm oznadena evidendnim nebo popisnfm 6[slem, uvede
poplatnik parcelnf dlslo pozemku, na kter6m je tato stavba umist6na. V piipade
bytu je poplatnik povinen ohl6sit orientadnf nebo popisn6 6islo stavby, ve kter6
se byt nachflzi, a dlslo bytu, popilpad6 popis umist6ni v budov6, pokud nejsou
byty o6fslov6ny.

(4) Stejnfm zpirsobem a ve stejn6 lh&t6 jsou poplatnici povinni ohl6sit spr6vci
poplatku zfinik sv6 poplatkov6 povinnosti v dfrsledku zmdny pobytu nebo
v dfrsledku zm6ny vlastnictvf ke stavb6 urdene k individu6lni rekreaci, bytu nebo
rodinn6mu domu.

(5) Poplatnik, kteqi nem6 sfdlo nebo bydli5te na uzemf dlensk6ho stdtu Evropsk6
unie, jin6ho smluvniho st6tu Dohody o Evropskem hospod6isk6m prostoru
nebo Svfcarsk6 konfederace, uvede take adresu sv6ho zmocn6nce v tuzemsku
pro dorudovdni.a

(6) Dojde-li ke zm6ne udaj& uvedenfch v ohl5Seni, je poplatnfk povinen tuto zm6nu
ozn6mit do 15 dn0 ode dne, kdy nastala.s

'5 tOn odst. 2 zdkona o mistnich poplatcich
1S t+a odst. 2 zfukona o mistnich poplatcich
'$ 14a odst. 3 zAkona o mfstnich poplatcich
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er. a
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku cini 500,- Kd a je tvoiena:

a) z c6stky 250,- KC za kalend6ini rok a

b) z c6stky 250,- K6, za kalend6inl rok. Tato c6stka je stanovena na z5klad6
skutednyich nakladfr obce piedchoziho kalend6iniho roku na sb6r a svoz
netiid6n6ho komun6lniho odpadu za poplatnika a kalenddinl rok.

(2) Roz0dtov6ni skutednfch n6kladfr obce piedchoziho kalend6fnfho roku na sb6r
a svoz netiid6n6ho komun6lniho odpadu za osobu a kalend6ini rok je

obsaZeno v piiloze, kter6 tvoii nedilnou soud6st teto vyhl65ky.

er. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnii jednorAzovd a to nejpozdeji do 30.4. pilslu5n6ho kalend6iniho
roku.

(2) Poplatek se hradi zpfisobem stanovenym dafioviim i6dem napi. v hotovosti do
pokladny Obecnlho 0iadu v eiZov6 nebo bezhotovostnim pievodem na 0cet obce.

el. e
Osvobozeni a rilevy

(1) Od poplatku se osvobozuii.
a) poplatnici (novorozefiata), kter6 se narodi po 1.5., na kalend6ini rok, ve
kter6m se narodily.
b) poplatnici, kteii jsou umistdni v seniorsk6m dom6, domd s pedovatelskou
sluZbou nebo v jinem podobn6m zaYizeni a to po dobu minim6lnd 10 m6sicfi.

(2) Uleva se poskytuje:
a) VSem poplatnikfim uvedenym v el. 2 odst. (1) plsm. a) ve vfsi 250,- Kd

ert
Navf5eni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve sprdvne vf5i, vym6ii
mu obecni uiad poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnVm piedpisnVm
seznamem.
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(2) Vcas nezaplacen6 nebo neodveden6 poplatky nebo 6ast t6chto poplatkfr mirZe
obecni uiad zvf5it a2 na trojn6sobek; toto zvf5eni je piislu5enstvim poplatku.

er. s
Odpov6dnost za zaplaceni poplatku

(1) Je-li poplatnik v dobd vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilf, odpovldaii za

zaplacenl poplatku tento poplatnik a jeho zAkonny zAstupce spolednd a
nerozdilnl zakonni zdstupce m6 v takov6m piipad6 stejn6 procesni postavenl
jako poplatnik.6

(2) Nezaplati-li poplatek poplatnik nebo jeho zAkonny z6stupce, vym6ii obecni

0iad poplatek jednomu z nich.7

er. g
Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

(1) Zru5uje se 6l6nek 18 aZ cl6nek 29 obecn6 zAvazn1 vyhl65ky c. 2.12008 ,,O
mistnich poplatclch" , ze dne 24.4.2008

(2) Poplatkov6 povinnosti vznikl6 pied nabytlm u6innost t6to vyhl65ky se posuzuji
podle dosavadnich pr6vnlch piedpisit.

er. ro
Udinnost

Tato vyhla5ka nabfv6 udinnosti dne 1.1.2013-
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Roman earek
mistostarosta

Vyv65eno na uiedni desce dne:
Sejmuto z 0iedni desky dne:

lS lz odst. 1 zilkonao mistnich poplatcich
'S 12 odst. 2 zflkona o mistnich poplatcich
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